
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/ EX-2019-03165494- -APN-DGDMA#MPYT - BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-03165494- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con los Expedientes Nº S01:0241586/2004 del Registro del entonces MINISTERIO DE
ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, Nº S01:0332201/2009 del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN,
Nº S01:0199322/2010, N° S01:0011435/2011, N° S01:0058394/2011, N° S01:0506898/2011, N°
S01:0030417/2012, N° S01:0031221/2012, N° S01:0060300/2012, N° S01:0110991/2012, N°
S01:0236909/2012, N° S01:0309228/2012, N° S01:0329673/2012, N° S01:0329694/2012, N°
S01:0376307/2012, N° S01:0409588/2012, N° S01:0444750/2012, N° S01:0447084/2012, N°
S01:0500075/2012, N° S01:0013742/2013, N° S01:0020416/2013, N° S01:0026806/2013, N°
S05:0507062/2013, N° S05:0507618/2013, N° S05:0511665/2013, N° S05:0517326/2013, N°
S05:0522972/2013, N° S05:0523297/2013, N° S05:0533930/2013, N° S05:0533973/2013, N°
S05:0534155/2013, N° S05:0534196/2013, N° S05:0534219/2013, N° S05:0543697/2013, N°
S05:0543702/2013, N° S05:0548166/2013, N° S05:0548244/2013, N° S05:0556492/2013, N°
S05:0556500/2013, N° S05:0556568/2013, N° S05:0556590/2013, N° S05:0556745/2013, N°
S05:0556750/2013, N° S05:0561103/2013, N° S05:0561296/2013, N° S05:0566326/2013, N°
S05:0568151/2013, N° S05:0570320/2013, N° S05:0570856/2013, N° S05:0001233/2014, N°
S05:0001248/2014, N° S05:0001259/2014, N° S05:0001289/2014, N° S05:0001320/2014, N°
S05:0004917/2014, N° S05:0009813/2014, N° S05:0011747/2014, N° S05:0011763/2014, N°
S05:0011785/2014, N° S05:0011977/2014, N° S05:0012020/2014, N° S05:0014418/2014, N°
S05:0014442/2014, N° S05:0014620/2014, N° S05:0014915/2014, N° S05:0014943/2014, N°
S05:0015012/2014, N° S05:0015016/2014, N° S05:0015076/2014, N° S05:0024511/2014, N°
S05:0024516/2014 y N° S05:0041578/2014, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº
133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de

RESOL-2019-43-APN-SECAGYP#MPYT

Viernes 15 de Marzo de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES



acuerdo a la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2003, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT,
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas, fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable.

Que el productor D. Delismiro Carlos CRUZ (M.I. Nº 17.455.922) ha cedido a favor de la
SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT Nº 30-71435874-6), del MINISTERIO DE LA
PRODUCCIÓN de la Provincia del CHUBUT y los productores D. José Salvador MARTÍNEZ (M.I. Nº
7.924.168) y Da. Laura Cristina Isabel SAEZ (M.I. Nº 25.229.387) han cedido a favor del INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT Nº 30-65521331-3) la suma que se
detalla en el Anexo III que, registrado con el Nº IF-2019-09275548-APN-DNDFI#MPYT, forma parte
integrante de la presente medida, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, modificada por su similar Nº
27.487 y en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo y enriquecimiento de
bosque nativo ejecutadas en los años 2003, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015 cuyos números de
expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2019-09275495-
APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
OCHO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON CINCUENTA
Y SEIS CENTAVOS ($ 8.066.255,56) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y
cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2019-
09275530-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO ($ 134.428.-) respecto a la
cesiones realizadas por el productor D. Delismiro Carlos CRUZ (M.I. Nº 17.455.922) a favor de la
SUBSECRETARÍA DE BOSQUES E INCENDIOS (CUIT N° 30-71435874-6), del MINISTERIO DE LA



PRODUCCIÓN de la Provincia del CHUBUT y los productores D. José Salvador MARTÍNEZ (M.I. Nº
7.924.168) y Da. Laura Cristina Isabel SAEZ (M.I. Nº 25.229.387) a favor del INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT Nº 30-65521331-3), conforme surge
del Anexo III que, registrado con el Nº IF-2019-09275548-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de
la presente medida.

ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por los Artículos 2º y 3º de la
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las
Partidas Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley Nº 25.080.

ARTÍCULO 5º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la  SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.03.15 18:39:05 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.03.15 18:39:24 -03'00'



                                                                                    
ANEXO II

ANEXO I

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en ha. Especie 

S01:0241586/2004 FORESTAL DON ALMIRO S.R.L. (CUIT 
N° 30-70812648-5) 

Plantación 2003 13 Pinus sp. 

S01:0241586/2004 FORESTAL DON ALMIRO S.R.L. (CUIT 
N° 30-70812648-5) Plantación 2003 5 Grevillea sp. 

S01:0241586/2004 FORESTAL DON ALMIRO S.R.L. (CUIT 
N° 30-70812648-5) Poda  2003 65 Pinus sp. 

S01:0241586/2004 FORESTAL DON ALMIRO S.R.L. (CUIT 
N° 30-70812648-5) Raleo 2003 28 Pinus sp. 

S01:0332201/2009 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 
30-58050019-2) Poda (1°) 2009 212 Pinus y 

Eucalyptus sp. 

S01:0332201/2009 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 
30-58050019-2) 

Poda (2°) 2009 150 Pinus sp. 

S01:0199322/2010 STVASS, Orlando Alfredo (M.I. N° 
16.719.169) Poda (1°) 2013 15,6 Pinus sp. 

S01:0199322/2010 STVASS, Orlando Alfredo (M.I. N° 
16.719.169) Poda (1°) 2014 23,9 Pinus sp. 

S01:0199322/2010 STVASS, Orlando Alfredo (M.I. N° 
16.719.169) Poda (1°) 2015 25 Pinus sp. 

S01:0011435/2011 BEGHE, Eduardo (M.I. N° 10.424.861) Plantación 2010 9,7 Pinus sp. 
S01:0011435/2011 BEGHE, Eduardo (M.I. N° 10.424.861) Poda (1°) 2010 39,1 Pinus sp. 
S01:0011435/2011 BEGHE, Eduardo (M.I. N° 10.424.861) Poda (2°) 2010 26,1 Pinus sp. 
S01:0011435/2011 BEGHE, Eduardo (M.I. N° 10.424.861) Raleo 2010 1,56 Eucalyptus sp. 

S01:0058394/2011 HADDAD, Roberto Jorge (M.I. N° 
20.558.102) EBN 2010 8,12 Nativas sp. 

S01:0030417/2012 CHAPUR, Ramón Rafael (M.I. N° 
7.968.331) Poda (1°) 2011 8 Prosopis sp. 

S01:0031221/2012 MARTÍNEZ, José Salvador (M.I. N° 
7.924.168) 

Poda (2°) 2011 60 Prosopis sp. 

S01:0060300/2012 CRUZ, Delismiro Carlos (M.I. N° 
17.455.922) Plantación 2011 4 Populus sp.  

S01:0506898/2011 KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. N° 
30.003.136) Plantación 2011 17,27 Pinus sp. 

S01:0110991/2012 DOS SANTOS, Claudio Jose (M.I. N° 
33.604.083) Plantación 2011 14,15 Pinus sp. 

S01:0236909/2012 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) Plantación 2011 5,5 Populus sp. 

S01:0026806/2013
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL 
I - FONDO DE INVERSIÓN DIRECTA 
(CUIT N° 30-70097940-3) 

Plantación 2012 15,6 Eucalyptus sp. 

S01:0309228/2012 ANDUEZA, Pedro Martín (M.I. N° 
24.283.580) Poda (1°) 2012 362,2 Pinus sp. 

S01:0309228/2012
ANDUEZA, Pedro Martín (M.I. N° 
24.283.580) Raleo 2012 362,2 Pinus sp. 

S01:0409588/2012 QUIROZ, José Luis (M.I. N° 16.163.173) Plantación 2012 18,9 Eucalyptus sp. 

S01:0500075/2012 GANADERA LOS MANANTIALES S.A. 
(CUIT N° 30-63025408-2) Poda (1°) 2012 91,1 Eucalyptus sp. 

S01:0500075/2012
GANADERA LOS MANANTIALES S.A. 
(CUIT N° 30-63025408-2) Poda (2°) 2012 37,9 Pinus sp. 

S01:0500075/2012
GANADERA LOS MANANTIALES S.A. 
(CUIT N° 30-63025408-2) Raleo 2012 91,1 Eucalyptus sp. 

S01:0013742/2013 SAEZ, Laura Cristina Isabel (M.I. N° 
25.229.387) Plantación 2012 9,5 Prosopis sp. 

S05:0511665/2013 FORESTAL IL BOSCO S.R.L. (CUIT N° 
33-61538641-9) 

Poda (2°) 2012 43,41 Eucalyptus sp. 

S05:0511665/2013 FORESTAL IL BOSCO S.R.L. (CUIT N° 
33-61538641-9) Poda (3°) 2012 289,8 Pinus y Araucaria 

sp. IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 4



                                                                                    
ANEXO II

S01:0329694/2012 PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 
21.814.193) Plantación 2012 10,2 Eucalyptus sp. 

S01:0329694/2012 PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 
21.814.193) 

Poda (1°) 2012 1,57 Pinus sp. 

S01:0329673/2012 LIPOWSKI, Casimiro (M.I. N° 93.573.890) Poda (1°) 2012 15,56 Eucalyptus y 
Pinus sp. 

S01:0329673/2012 LIPOWSKI, Casimiro (M.I. N° 93.573.890) Poda (2°) 2013 13,2 Eucalyptus y 
Pinus sp. 

S01:0444750/2012 HUMENIUK, Ladislao (M.I. N° 7.582.344) Plantación 2012 2,73 Pinus sp. 
S01:0444750/2012 HUMENIUK, Ladislao (M.I. N° 7.582.344) Plantación 2012 0,67 Eucalyptus sp. 
S05:0507618/2013 STAUDT, Juan Carlos (M.I. N° 8.540.276) Plantación 2012 4,1 Pinus sp. 

S05:0507062/2013 WERESZCZUK, Ángel (M.I. N° 
10.199.881) Plantación 2012 2,2 Pinus sp. 

S01:0020416/2013 MIETH, Luis Wilmar (M.I. N° 12.504.994) Plantación 2012 6,5 Pinus sp. 
S01:0020416/2013 MIETH, Luis Wilmar (M.I. N° 12.504.994) Poda (2°) 2012 21,7 Pinus sp. 
S01:0020416/2013 MIETH, Luis Wilmar (M.I. N° 12.504.994) Poda (3°) 2012 25,3 Pinus sp. 

S01:0376307/2012
ASOC. DE FOM. RURAL PICHI NQN Y 
MANZANO AMARGO (CUIT N° 30-
67258332-9) 

Poda (1°) 2012 78 Pinus sp. 

S01:0376307/2012
ASOC. DE FOMENTO RURAL PICHI 
NQN Y MANZANO AMARGO (CUIT N° 
30-67258332-9) 

Raleo 2013 62 Pinus sp. 

S01:0376307/2012
ASOC. DE FOMENTO RURAL PICHI 
NQN Y MANZANO AMARGO (CUIT N° 
30-67258332-9) 

Raleo 2014 107 Pinus sp. 

S05:0517326/2013 FORESTALES S.R.L. (CUIT N° 30-
70901013-8) Plantación 2012 12 Eucalyptus sp. 

S05:0523297/2013 SCHINCARIOL, Sergio Aníbal (M.I. N° 
20.837.045) Plantación 2012 2 Salix sp. 

S05:0523297/2013 SCHINCARIOL, Sergio Aníbal (M.I. N° 
20.837.045) Plantación 2012 0,5 Populus sp. 

S05:0570320/2013 NIKAI S.A. (CUIT N° 30-71020854-5) Poda (1°) 2013 22 Eucalyptus sp. 

S05:0004917/2014 FARACH, Rubén Oscar (M.I. N° 
20.648.638) Plantación 2013 12,9 Eucalyptus sp. 

S05:0548244/2013 MICHELLOD, Benedicto Ramón (M.I. N° 
5.833.691) Plantación 2013 8,4 Eucalyptus sp. 

S05:0548244/2013 MICHELLOD, Benedicto Ramón (M.I. N° 
5.833.691) Plantación 2013 0,1 Eucalyptus sp. 

S05:0570856/2013 RUDACO S.A. (CUIT N° 30-59765501-7) Poda (1°) 2013 59 Eucalyptus sp. 
S05:0570856/2013 RUDACO S.A. (CUIT N° 30-59765501-7) Poda (2°) 2013 75,2 Pinus sp. 
S05:0570856/2013 RUDACO S.A. (CUIT N° 30-59765501-7) Poda (3°) 2013 95,8 Eucalyptus sp. 
S05:0522972/2013 MASEDO, Mario (M.I. N° 14.841.219) Poda (1°) 2013 2,75 Prosopis sp. 
S05:0014418/2014 PETRUK, Román (M. I. N° 13.575.301) Plantación 2013 7,2 Eucalyptus sp. 

S05:0548166/2013 CREMONINI, Eduardo Alberto (M.I. N° 
6.073.124) 

Plantación 2013 12,9 Eucalyptus sp. 

S05:0009813/2014 BRAMBILLA, Roberto José (M.I. N° 
12.337.086) Plantación 2013 4,3 Eucalyptus sp. 

S05:0568151/2013 MOYA, Samuel Aniceto (M.I. N° 
11.512.928) Poda (2°) 2013 10 Prosopis sp. 

S05:0011763/2014 KELM, Enrique (M.I. N° 12.406.665) Plantación 2013 0,64 Eucalyptus sp. 
S05:0543697/2013 BERIAU, Maria Inés (M. I. N° 18.036.886) Poda (3°) 2013 53,7 Pinus sp. 

S05:0556568/2013 MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 
13.803.662) Poda (1°) 2013 10,55 Eucalyptus sp. 

S05:0556568/2013 MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 
13.803.662) Raleo 2013 45,58 Pinus sp. 

S05:0001289/2014 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-
71132412-3) 

Plantación 2013 4,38 Pinus sp. 

S05:0001289/2014 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-
71132412-3) Plantación 2013 0,5 Eucalyptus sp. IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 4



                                                                                    
ANEXO II

S05:0015012/2014 OSORCO S.A. (CUIT N° 33-64040855-9) EBN 2013 19,95 Nativas vs. 

S05:0011747/2014
ALEGRANZA, Diego Alberto (M.I. N° 
21.366.863) Plantación 2013 9,9 Pinus sp. 

S05:0011785/2014 TONIOLO, Juan Ramón (M.I. N° 
21.425.615) Plantación 2013 4,03 Eucalyptus sp. 

S05:0011785/2014 TONIOLO, Juan Ramón (M.I. N° 
21.425.615) Plantación 2013 11,83 Pinus sp. 

S05:0024516/2014 BEAUREGARD AGRO FORESTAL S.A. 
(CUIT N° 30-71086977-0) Poda (1°) 2013 27,1 Pinus sp. 

S05:0566326/2013 FALEIRO, Ademir (M.I. N° 93.093.450) Plantación 2013 1,08 Eucalyptus sp. 
S05:0566326/2013 FALEIRO, Ademir (M.I. N° 93.093.450) Poda (2°) 2013 10 Eucalyptus sp. 
S01:0447084/2012 SOSA, Daniel (M.I. N° 23.798.081) Plantación 2012 5,6 Pinus sp. 
S05:0024511/2014 EQUIFOR S.A. (CUIT N° 33-71176798-9) Plantación 2013 2,3 Pinus sp. 
S05:0556492/2013 VOGEL, Delia (M.I. N° 13.281.843) Plantación 2013 10 Pinus sp. 

S05:0556745/2013 LANGER, Mirian Beatriz (M.I. N° 
20.907.185) Plantación 2013 8,08 Paulownia sp. 

S05:0556745/2013 LANGER, Mirian Beatriz (M.I. N° 
20.907.185) 

Poda (1°) 2013 5,03 Pinus sp. 

S05:0556745/2013 LANGER, Mirian Beatriz (M.I. N° 
20.907.185) Raleo 2013 5,03 Pinus sp. 

S05:0556500/2013 PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 
21.814.193) Plantación 2013 7 Araucaria sp. 

S05:0561103/2013 JUNGBLUT, Marino (M.I. N° 12.146.455) Plantación 2013 0,97 Eucalyptus sp. 
S05:0561103/2013 JUNGBLUT, Marino (M.I. N° 12.146.455) Plantación 2013 3,36 Pinus sp. 

S05:0001259/2014 GRAEF, Daniel Eduardo (M.I. N° 
17.952.273) Plantación 2013 5,9 Pinus sp. 

S05:0001248/2014 MAY, Hugo Federico (M.I. N° 16.331.623) Plantación 2013 7 Pinus sp. 

S05:0001233/2014 SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, 
Huberto (M.I. N° 12.311.399) Plantación 2013 9 Pinus sp. 

S05:0001233/2014 SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, 
Huberto (M.I. N° 12.311.399) Poda (1°) 2013 18,84 Pinus sp. 

S05:0001233/2014 SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, 
Huberto (M.I. N° 12.311.399) Raleo 2013 8,2 Pinus sp. 

S05:0012020/2014 GROTH, María Ofelia (M.I. N° 23.385.033) Plantación 2013 1,78 Eucalyptus sp. 
S05:0011977/2014 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) Poda (1°) 2013 161,9 Pinus sp. 
S05:0011977/2014 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) Poda (2°) 2013 2,7 Pinus sp. 

S05:0533930/2013 CINAUSKI, José Carlos (M.I. N° 
12.139.063) Plantación 2013 3,1 Pinus sp. 

S05:0543702/2013 CASTAÑOS ZEMBORAIN, Fernando 
María (M.I. N° 25.495.737) Plantación 2013 9,6 Pinus sp. 

S05:0556590/2013 SCHEIBER, Bertoldo (M.I. N° 18.578.541) Plantación 2013 7,6 Araucaria sp. 
S05:0015016/2014 WAIDELICH, Miriam (M.I. N° 13.160.877) Plantación 2013 8,4 Pinus sp. 
S05:0014915/2014 MOLT, Elisabeth (M.I. N° 2.474.195) Plantación 2013 4,42 Paulownia sp. 
S05:0014915/2014 MOLT, Elisabeth (M.I. N° 2.474.195) Plantación 2013 1,98 Pinus sp. 
S05:0014442/2014 SCHMIDT, Ernesto (M.I. N° 7.580.156) Plantación 2013 1,59 Pinus sp. 

S05:0014442/2014 SCHMIDT, Ernesto (M.I. N° 7.580.156) Poda (1°) 2013 17,45 
Paulownia, 
Eucalyptus y 
Pinus sp. 

S05:0534196/2013 WRUCK, Carlos Daniel (M.I. N° 
42.220.236) 

Plantación 2013 5,17 Pinus sp. 

S05:0534196/2013 WRUCK, Carlos Daniel (M.I. N° 
42.220.236) Poda (1°) 2013 5,87 Pinus sp. 

S05:0534155/2013 CORREA, Elías (M.I. N° 7.557.461) Plantación 2013 2 Pinus sp. 

S05:0014620/2014 CORREA, Liliana Raquel (M.I. N° 
17.250.806) Plantación 2013 9,37 Pinus sp. 

S05:0014620/2014
CORREA, Liliana Raquel (M.I. N° 
17.250.806) Poda (2°) 2013 11,36 Pinus sp. 

IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 4



                                                                                    
ANEXO II

S05:0533973/2013 MAUHOURAT, María Marlene (M.I. N° 
32.664.194) Poda (2°) 2013 6,27 Pinus sp. 

S05:0534219/2013 DUARTE, Ilda (M.I. N° 4.977.663) Plantación 2013 0,7 Pinus sp. 
S05:0534219/2013 DUARTE, Ilda (M.I. N° 4.977.663) Poda (1°) 2013 0,8 Pinus sp. 
S05:0534219/2013 DUARTE, Ilda (M.I. N° 4.977.663) Raleo 2013 0,8 Pinus sp. 

S05:0015076/2014
GARRUCHOS FORESTACION S.A. 
(CUIT N° 33-65810857-9) Plantación 2013 14,4 Eucalyptus sp. 

S05:0015076/2014 GARRUCHOS FORESTACION S.A. 
(CUIT N° 33-65810857-9) Poda (1°) 2013 36,2 Eucalyptus sp. 

S05:0014943/2014 GARBACZ, Ramón Ángel (M.I. N° 
20.506.400) Plantación 2013 11,43 Pinus sp. 

S05:0014943/2014 GARBACZ, Ramón Ángel (M.I. N° 
20.506.400) Poda (2°) 2013 22,84 Pinus sp. 

S05:0556750/2013
YANKILEVICH, Pablo Mauricio (M.I. N° 
18.414.635) PIERANI, Rodolfo Sergio (M.I. 
N° 16.996.279) 

Plantación 2013 2,29 Pinus sp. 

S05:0556750/2013
YANKILEVICH, Pablo Mauricio (M.I. N° 
18.414.635) PIERANI, Rodolfo Sergio (M.I. 
N° 16.996.279) 

Plantación 2013 2,51 Eucalyptus sp. 

S05:0556750/2013
YANKILEVICH, Pablo Mauricio (M.I. N° 
18.414.635) PIERANI, Rodolfo Sergio (M.I. 
N° 16.996.279) 

Poda (1°) 2013 4,92 Pinus sp. 

S05:0001320/2014 DE SOUZA, Miguel (M.I. N° 31.792.039) Plantación 2013 0,9 Pinus sp. 

S05:0001320/2014 DE SOUZA, Miguel (M.I. N° 31.792.039) Poda (1°) 2013 1,08 
Pinus, Araucaria 
y Eucalyptus sp. 

S05:0561296/2013 BOHER, Miguel Domingo (M.I. N° 
11.456.868) Plantación 2013 16,65 Pinus sp. 

S05:0041578/2014 RODRIGUEZ, Silvia Cristina (M.I. N° 
17.904.997) Plantación 2013 5,5 Populus sp. 

S05:0041578/2014
RODRIGUEZ, Silvia Cristina (M.I. N° 
17.904.997) Plantación 2013 3,5 Populus sp. 

IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 4



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2019-03165494-APN-DGDMA#MPYT ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Jueves 14 de Febrero de 2019

IF-2019-09275495-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.14 18:30:38 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.14 18:30:39 -03'00'



ANEXO II

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 
S01:0241586/2004 FORESTAL DON ALMIRO S.R.L. (CUIT N° 30-70812648-5) 31.218,00
S01:0332201/2009 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 193.252,72
S01:0199322/2010 STVASS, Orlando Alfredo (M.I. N° 16.719.169) 110.547,50
S01:0011435/2011 BEGHE, Eduardo (M.I. N° 10.424.861) 104.560,32
S01:0058394/2011 HADDAD, Roberto Jorge (M.I. N° 20.558.102) 39.758,44
S01:0030417/2012 CHAPUR, Ramón Rafael (M.I. N° 7.968.331) 11.584,00
S01:0031221/2012 MARTÍNEZ, José Salvador (M.I. N° 7.924.168) 37.152,00
S01:0506898/2011 KUBITZ, Marcelo Roberto (M.I. N° 30.003.136) 131.562,86
S01:0110991/2012 DOS SANTOS, Claudio José (M.I. N° 33.604.083) 107.794,70
S01:0236909/2012 EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 56.287,00

S01:0026806/2013
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I - FONDO DE 
INVERSIÓN DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 

117.608,40

S01:0309228/2012 ANDUEZA, Pedro Martín (M.I. N° 24.283.580) 1.189.464,80
S01:0409588/2012 QUIROZ, José Luis (M.I. N° 16.163.173) 154.337,40

S01:0500075/2012
GANADERA LOS MANANTIALES S.A. (CUIT N° 30-
63025408-2) 

356.894,10

S01:0013742/2013 SAEZ, Laura Cristina Isabel (M.I. N° 25.229.387) 88.929,00
S05:0511665/2013 FORESTAL IL BOSCO S.R.L. (CUIT N° 33-61538641-9) 576.741,03
S01:0329694/2012 PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 21.814.193) 96.983,35
S01:0329673/2012 LIPOWSKI, Casimiro (M.I. N° 93.573.890) 39.631,40
S01:0444750/2012 HUMENIUK, Ladislao (M.I. N° 7.582.344) 31.448,18
S05:0507618/2013 STAUDT, Juan Carlos (M.I. N° 8.540.276) 41.815,90
S05:0507062/2013 WERESZCZUK, Ángel (M.I. N° 10.199.881) 22.437,80
S01:0020416/2013 MIETH, Luis Wilmar (M.I. N° 12.504.994) 143.921,20

S01:0376307/2012
ASOC. DE FOM. RURAL PICHI NQN Y MANZANO 
AMARGO (CUIT N° 30-67258332-9) 

479.323,00

S05:0517326/2013 FORESTALES S.R.L. (CUIT N° 30-70901013-8) 120.216,00
S05:0523297/2013 SCHINCARIOL, Sergio Aníbal (M.I. N° 20.837.045) 28.438,50
S05:0570320/2013 NIKAI S.A. (CUIT N° 30-71020854-5) 27.610,00
S05:0004917/2014 FARACH, Rubén Oscar (M.I. N° 20.648.638) 105.341,40
S05:0548244/2013 MICHELLOD, Benedicto Ramón (M.I. N° 5.833.691) 76.270,44
S05:0570856/2013 RUDACO S.A. (CUIT N° 30-59765501-7) 357.374,20
S05:0522972/2013 MASEDO, Mario (M.I. N° 14.841.219) 5.304,75
S05:0014418/2014 PETRUK, Román (M. I. N° 13.575.301) 58.795,20
S05:0548166/2013 CREMONINI, Eduardo  Alberto (M.I. N° 6.073.124) 115.875,54
S05:0009813/2014 BRAMBILLA, Roberto José (M.I. N° 12.337.086) 35.113,80
S05:0568151/2013 MOYA, Samuel Aniceto (M.I. N° 11.512.928) 25.770,00
S05:0011763/2014 KELM, Enrique (M.I. N° 12.406.665) 5.961,60
S05:0543697/2013 BERIAU, María Inés (M. I. N° 18.036.886) 94.619,40
S05:0556568/2013 MATTES, Carlos Walter (M.I. N° 13.803.662) 105.722,07
S05:0001289/2014 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-71132412-3) 49.329,12
S05:0015012/2014 OSORCO S.A. (CUIT N° 33-64040855-9) 172.308,15
S05:0011747/2014 ALEGRANZA, Diego Alberto (M.I. N° 21.366.863) 100.970,10
S05:0011785/2014 TONIOLO, Juan Ramón (M.I. N° 21.425.615) 158.193,62

IF-2019-09275530-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 2



S05:0024516/2014
BEAUREGARD AGRO FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-
71086977-0) 

34.010,50

S05:0566326/2013 FALEIRO, Ademir (M.I. N° 93.093.450) 25.290,20
S01:0447084/2012 SOSA, Daniel (M.I. N° 23.798.081) 57.114,40
S05:0024511/2014 EQUIFOR S.A. (CUIT N° 33-71176798-9) 23.457,70
S05:0556492/2013 VOGEL, Delia (M.I. N° 13.281.843) 101.990,00
S05:0556745/2013 LANGER, Mirian Beatriz (M.I. N° 20.907.185) 90.434,36
S05:0556500/2013 PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 21.814.193) 97.805,40
S05:0561103/2013 JUNGBLUT, Marino (M.I. N° 12.146.455) 43.304,19
S05:0001259/2014 GRAEF, Daniel Eduardo (M.I. N° 17.952.273) 60.174,10
S05:0001248/2014 MAY, Hugo Federico (M.I. N° 16.331.623) 71.393,00

S05:0001233/2014
SIMON, Juan (M.I. N° 8.101.823) SEIDEL, Huberto (M.I. N° 
12.311.399) 

132.073,00

S05:0012020/2014 GROTH, María Ofelia (M.I. N° 23.385.033) 16.580,70
S05:0011977/2014 NADKABE S.A. (CUIT N° 30-59578385-9) 207.296,60
S05:0533930/2013 CINAUSKI, José Carlos (M.I. N° 12.139.063) 31.616,90

S05:0543702/2013
CASTAÑOS ZEMBORAIN, Fernando María (M.I. N° 
25.495.737) 

97.910,40

S05:0556590/2013 SCHEIBER, Bertoldo (M.I. N° 18.578.541) 96.535,20
S05:0015016/2014 WAIDELICH, Miriam (M.I. N° 13.160.877) 85.671,60
S05:0014915/2014 MOLT, Elisabeth (M.I. N° 2.474.195) 60.628,18
S05:0014442/2014 SCHMIDT, Ernesto (M.I. N° 7.580.156) 38.116,16
S05:0534196/2013 WRUCK, Carlos Daniel (M.I.N° 42.220.236) 60.095,68
S05:0534155/2013 CORREA, Elías (M.I. N° 7.557.461) 20.398,00
S05:0014620/2014 CORREA, Liliana Raquel (M.I. N° 17.250.806) 112.865,91
S05:0533973/2013 MAUHOURAT, María Marlene (M.I. N° 32.664.194) 9.549,21
S05:0534219/2013 DUARTE, Ilda (M.I. N° 4.977.663) 9.766,50

S05:0015076/2014
GARRUCHOS FORESTACIÓN S.A. (CUIT N° 33-
65810857-9) 180.419,48

S05:0014943/2014 GARBACZ, Ramón Ángel (M.I. N° 20.506.400) 151.359,89

S05:0556750/2013
YANKILEVICH, Pablo Mauricio (M.I. N° 18.414.635) 
PIERANI, Rodolfo Sergio (M.I. N° 16.996.279) 

52.910,96

S05:0001320/2014 DE SOUZA, Miguel (M.I. N° 31.792.039) 10.534,50
S05:0561296/2013 BOHER, Miguel Domingo (M.I. N° 11.456.868) 169.813,35
S05:0041578/2014 RODRIGUEZ, Silvia Cristina (M.I. N° 17.904.997) 110.672,50
    
  TOTAL 8.066.255,56

IF-2019-09275530-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 2



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2019-03165494-APN-DGDMA#MPYT ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Jueves 14 de Febrero de 2019

IF-2019-09275530-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.14 18:30:48 -03'00'

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT
30715117564
Date: 2019.02.14 18:30:49 -03'00'



ANEXO III 

 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

S01:0031221/2012 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT N° 
30-65521331-3) 

79.068,00 

S01:0060300/2012 
SUBSECRETARIA DE BOSQUES E INCENDIOS 
(CUIT N° 30-71435874-6) 

51.360,00 

S01:0013742/2013 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT N° 
30-65521331-3) 

4.000,00 

  TOTAL 134.428,00 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-03165494-APN-DGDMA#MPYT ANEXO III

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 


	Numero_1: IF-2019-09275548-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_1: Página 1 de 1
	fecha: Jueves 14 de Febrero de 2019
	numero_documento: IF-2019-09275548-APN-DNDFI#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Nicolas Miguel Laharrague
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo


